
AREA IV – REGISTRO IMPRESE E ANALISI STATISTICHE
STRUTTURA “DIRITTO ANNUALE”

Oggetto: D.P.R. 23 luglio 2004, n. 247, aggiornato all’art. 40 del D.L. 16 luglio 
2020, convertito, con modificazioni con L. 11 settembre 2020, n. 120 – Cancellazione 
d’ufficio di n. 47 società di persone ex art. 3, comma primo, lett. d)

IL CONSERVATORE
DEL REGISTRO DELLE IMPRESE

Visti gli artt. 2188 c.c. e 8 della L. 29 dicembre 1993, n. 580 e s.m.i. recante 
“Riordinamento delle camere di commercio, industria, artigianato e agricoltura” 
che rispettivamente, istituiscono e disciplinano del Registro delle Imprese;

Visto, al riguardo, il D.P.R. 7 dicembre 1995, n. 581 recante “Regolamento 
d’attuazione dell’art. 8 della L. 29 dicembre 1993, n. 580 in materia di istituzione 
del registro delle imprese di cui all’art. 2188 del codice civile”;

Viste, altresì, la L. 2 novembre 2000, n. 340 recante disposizioni per la 
delegificazione di norme e la semplificazione dei procedimenti amministrativi e la L. 
7 agosto 1990, n. 241 e successive modifiche ed integrazioni, recante “Nuove norme 
in materia di procedimento amministrativo e di diritto di accesso ai documenti 
amministrativi”;

Visto, per le finalità che qui interessano, il D.P.R. 23 luglio 2004, n. 247 rubricato 
“Regolamento di semplificazione del procedimento relativo alla cancellazione di 
imprese e società non più operative dal registro delle imprese”;

Tenuto conto che l’art. 40 del D.L. 16 luglio 2020, n. 76 convertito, con 
modificazioni con L. 11 settembre 2020, n. 120, significativamente rubricato 
“Semplificazioni delle procedure di cancellazione dal registro delle imprese e 
dall’albo degli enti cooperativi” prevede, al primo comma, che il provvedimento 
conclusivo delle procedure d’ufficio disciplinate dal citato D.P.R. n. 247/2004 è 
disposto con determinazione del Conservatore, novellando le precedenti disposizioni 
che prevedevano la competenza esclusiva del Giudice del Registro delle Imprese;

Rammentato che, con la precedente Disposizione del Conservatore del Registro 
delle Imprese prot. 126159/2020 del 27 ottobre 2020, nel prendere atto della novella 
di cui al richiamato art. 40 del D.L. n. 76/2020, sono state confermate le modalità 
operative già applicate al procedimento di cancellazione di cui al citato D.P.R. n. 
247/2004, come condivise con il Giudice del Registro delle Imprese;

Vista la propria precedente Disposizione del 7 aprile 2021, prot. n. 49186, con cui 
sono state formalizzate le modalità operative per le cancellazioni d’ufficio delle so-
cietà di persone, ai sensi dell’art. 3 del DPR 247/2004, come aggiornato dal primo 
comma del più volte citato art. 40;

cciaa_rm AOO1-CCIAA_RM - REG. CRMRP - PROTOCOLLO 0174622/U DEL 17/10/2022 11:37:23



Considerato che le disposizioni normative citate si inquadrano nell’ambito degli 
strumenti legislativi atti a consentire la cancellazione dal Registro delle Imprese delle 
imprese individuali e delle società di persone non più operative;

Ravvisata la necessità di procedere ad un aggiornamento costante dell’anagrafe 
del Registro Imprese, al fine di migliorare la qualità delle informazioni giuridiche ed 
economiche ivi contenute;

Preso, dunque, atto dell’elenco predisposto da Infocamere S.C.p.A. sulla base 
delle risultanze degli archivi del Registro Imprese di Roma;

Tenuto conto che, alla luce quanto sopra, sono state individuate n. 47 società di 
persone che rientrano nella fattispecie di cui al citato D.P.R. n. 247/2004, art. 3, primo 
comma, lett. d) che prevede la cancellazione d’ufficio delle società di persone per la 
mancata ricostituzione della pluralità dei soci nel termine di sei mesi;

     Essendo stato notiziato l’avvio del procedimento di cancellazione d’ufficio, alle
società interessate, tramite Comunicazioni prot. 87072/2022 in affissione dal 23 
maggio al 6 giugno 2022; prot. 99474/2022 in affissione dal 13 giugno al 27 giugno 
2022; prot. 104440/2022 in affissione dal 21 giugno al 5 luglio 2022; 
prot.110502/2022 in affissione dal 4 luglio al 18 luglio 2022; prot. 114589/2022 in 
affissione dal 11 luglio al 25 luglio 2022; prot. 118258/2022 in affissione dal 18 
luglio al 1 agosto 2022 nonché alle caselle PEC valide e attive;

Avendo provveduto, altresì, alla notifica dell’avvio del procedimento di 
cancellazione d’ufficio direttamente ai soci superstiti con raccomandata A/R agli 
indirizzi dichiarati dagli stessi al Registro delle Imprese;

Ravvisato che al decorrere del termine di 45 giorni, indicato nel preavviso di 
cancellazione, con propria Disposizione prot. 142891 del 2 settembre 2022 le società 
sono state poste in scioglimento senza liquidazione, non essendo stata ricostituita la 
pluralità dei soci, né presentata alcuna regolare domanda di cancellazione, né, 
tantomeno, di scioglimento e liquidazione su base volontaria;

Essendo decorso l’ulteriore termine di 15 giorni dalla Disposizioni di cui sopra, 
affissa in Albo camerale dal 2 settembre al 16 settembre 2022 e comunicata alle 
società con casella P.E.C. valida ed attiva;

Verificato, ai sensi dell’art. 40 del D.L. n. 76/2020 che, nel patrimonio della 
società interessate, non rientrassero beni immobili, casistica per la quale il 
procedimento è stato sospeso ed i relativi atti saranno rimessi al Presidente del 
Tribunale ai sensi dell’art. 3, 3° comma del più volte citato D.P.R. n. 247/2004, come 
riformato dall’art. 40;

DISPONE



la cancellazione d’ufficio dal Registro delle Imprese, ai sensi dell’art. 3, primo 
comma, lett. d), del D.P.R. n. 247/2004, per mancata ricostituzione della pluralità dei 
soci nel termine di sei mesi, di n. 47 società di persone, di cui all’elenco Allegato 1
che costituisce parte integrante del presente provvedimento.

La disposizione, ai sensi dell’art. 40 comma 6 del D.L. n. 76/2020 convertito in L. n. 
120/2020, è notificata agli interessati entro otto giorni dall’adozione mediante co-
municazione all’Albo istituzionale e nella sezione del sito dedicata alle cancellazioni 
d’ufficio, nonché tramite posta elettronica certificata alle imprese che presentano un 
indirizzo valido e attivo.
Nei quindici giorni successivi è consentito il ricorso al Giudice del Registro delle 
Imprese (cfr. art. 40, comma 7).

Roma, data del protocollo

IL CONSERVATORE
              (Barbara Cavalli)

Signed by CAVALLI BARBARA
17.10.2022 09:32:02 UTC



AREA IV Registro Imprese e Analisi Statistiche

Struttura Diritto Annuale

N. Prog. N. R.E.A. Codice Fiscale Denominazione

1 718252 03984311005 DIONIGI SAS DI TADDEI ENZO & C.

2 759380 04379681002 PO.LO. - SOCIETA IN ACCOMANDITA SEMPLICE DI MARIO CHIAPPINI

3 766621 04454171002 SARAMATIC SOCIETA IN ACCOMANDITA SEMPLICE DI MOCCI STEFANO & C.

4 779423 04561881006 TRA LE RIGHE DI RICCARDO D'ORAZI E C. S.A.S.

5 781702 04565431006 EXPO 2000 DI LO DICO GIOVANNI E C. SOCIETA IN ACCOMANDITA SEMPLICE

6 783600 04593261003 DUE EFFE DI PONTECORVI CLAUDIO & C. S.A.S.

7 784205 04602801005 IL CONIGLIO DI CAMPAGNA DI ILARI MASSIMO E C S.A.S.

8 787190 04647041005 PROMOSET DI ESPOSITO ANNA MARIA & C. - SOCIETA' IN ACCOMANDITA SEMPLICE

9 798541 04746051004 IMPRONTE DI ANDREOLETTI ALFIO E C. S.A.S.

10 801331 04775361001 M.A.B. FLOWERS DI MANZONE S.N.C.

11 801904 04775811005 QUO VADIS S.A.S. DI FLORINDA CHAHOUD E C.

12 802264 04770161000 D E D SERVIZI - SOCIETA IN ACCOMANDITA SEMPLICE DI DI NAPOLI GIUSEPPE E C.

13 803848 04793861008 ANSA 2000 DI MEZZETTI MARZIA & C. S.A.S.

14 1088832 08320091005 RAMANDRA DI KULBERG TAUB ANDREA & C. - S.N.C.

15 1089063 08352441003 RO.MA. S.N.C. DI MANNELLI ROBERTO & C.

16 1089224 08357361008 LIBERA SOCIETA' IN ACCOMANDITA SEMPLICE DI CERVINI ALESSANDRO & C

17 1090080 08347711007 VIR.MA. S.A.S. DI TESSITORE VIRGINIA

18 1090386 08364721004 BROS GROUP S.N.C. DI TEIXEIRA CARDOSO ROGERIO E C.

19 1090902 08383661009 ALTER ECO DI BOLDRINI F. S.N.C.

20 1092317 08403421004 NEW LIVE CAFE' DI TRIGI MARCO & C. S.A.S.

21 1093196 08405371009 COTONEVERO DI FRUCI MARIO  & C. S.A.S.

22 1093357 08422871007 RASHO TRAVEL DI CLAUDIO SCAIA & C. - S.A.S.

23 1093936 08423951006 STUDIO PRO S.A.S. DI TETRO VITO

24 1094215 08439761001 EDY PARTY S.N.C. DI M. RAFFI

25 1096763 08469711009 STUDIO COMMERCIALE S.A.S. DI GOBETTI LUCA & C.

26 1097646 08487661004 CENTROPIU' S.A.S. DI TOMASSINI EMILIANO EZEQUIEL

27 1097755 08489601008 F T L DI G. FOLLO  S.N.C.

28 1099831 08504321004 LA PORTA D'ORIENTE S.N.C. DI RUGGIERO FABIANA

29 1107207 08624091008 VEGA S.A.S. DI ATZORI ANDREA

30 1109909 08658861003 GEMINI S.A.S. DI PAOLO VISINTIN

31 1110510 08673751007 ESSEMME S.N.C. DI ABBATINI PAOLO

32 1112065 08692641007 LA BOUTIQUE DEL PROSCIUTTO DI RIDOLFI STEFANO S.N.C.

33 1112197 01299700565 VITERFORM S.A.S. DI VOLANTE GIULIANO E C.

34 1114381 08722621003 SA.MA. S.N.C. DI GIAN FRANCO CAVAGNA MUNOZ

35 1114914 08735671003 CI & PI S.N.C. DI DEBRERI ALESSANDRO

36 1116353 08748541003 MAGINE DI VITA GIANNI & C. - S.A.S.

37 1117303 08762431008 R.D. GESTIONI AZIENDALI SNC DI FALZARANO ROSA

38 1119064 08798861004 F.L.M. DISTRIBUZIONE BIBITE S.A.S. DI LAURA GIACOMINI

39 1120441 08826071006 JOLLY PROMOTION S.A.S. DI AFRUSINEI IOAN

40 1121901 08820991001 PAPERO D'ORO DI PAOLONE M. S.N.C.

41 1122614 08855581008 TECMEDICAL DI DEFINIS TEODOSIO & C. S.A.S.

42 1124803 08894701005 RISPARMIO FRUTTA S.A.S  DI ELGAMAL ANWAR ABDELRAFE SOLIMAN & C.

43 1127865 08937281007 NEW CERRONI S.A.S. DI MORANO STEFANO & C.

44 1132100 08992021009 MALE' BAR S.A.S. DI PISTILLO MASSIMILIANO E C.

45 1134246 09020701000 MODA YOUNG S.A.S. DI ALBA ALABANDA

46 1138548 09077981000 TAJMAHAL DI AHMOD FARUK & C. SOCIETA' IN NOME COLLETTIVO

47 1139767 09103771003 GF SERVICE S.A.S. DI GAIST SIMONE E C.

ELENCO DELLE SOCIETA' DI PERSONE PER LE QUALI E' STATO DISPOSTA LA CANCELLAZIONE D'UFFICIO ai sensi dell' ART. 3 LETT D) D.P.R. 

23 luglio 2004, n. 247

1/1

Allegato cciaa_rm AOO1-CCIAA_RM - REG. CRMRP - PROTOCOLLO 0174622/U DEL 17/10/2022 11:37:23


